
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 
 

 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.141 

 
 
OGGETTO: 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE COMUNALE MENSA 
SCOLASTICA - PROVVEDIMENTI 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Bussi Emanuela - Vice Sindaco  Sì 

3. Castagno Andrea - Assessore  Sì 

4. Serafino Giuseppe - Assessore  Sì 

5. Porello Livio - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza la Segretaria Comunale Mariagrazia Manfredi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DGC n. 141 del 09/10/2024 
 
Oggetto: Nomina Componenti Commissione Comunale Mensa Scolastica - Provvedimenti  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
Con DGC n° 39 del 24/07/2024 l’Organo Consiliare insediatosi in seguito alle consultazioni 
elettorali dell’ 8 e 9 giugno 2024 aveva confermato, in esecuzione della precedente DCC n° 
34/2024 di individuazione delle Commissioni ritenute indispensabili per il perseguimento dei 
propri fini istituzionali ai sensi dell’art 96 del D.Lgs 267/2000, l’importanza della 
Commissione Comunale Mensa scolastica; 
 
Nel sottolineare la validità di tale commissione quale organismo deputato alla verifica della 
qualità della ristorazione scolastica aveva confermato la struttura della precedente 
Commissione come di seguito:  
1) Sindaco o suo delegato - Presidente 
2) n°1 Consigliere di maggioranza 
3) n° 1 Consigliere di minoranza 
4) n° 3 rappresentanti dei genitori  -  Designati dalla Dirigente Scolastica 
5) n° 3 rappresentanti dei docenti  - Designati dalla Dirigente Scolastica  
 
Con la stessa DCC n° 39 del 24/07/2024 vennero individuati e nominati i Consiglieri deputati 
a farne parte, nelle persone dei Sigg.: 
 Alesso Michele Francesco - Consigliere di maggioranza 
 Capello Silvia - Consigliere di minoranza  
Mentre per la presidenza della Commissione il Sindaco aveva delegato il Vicesindaco Sig.ra 
Emanuela Bussi;  
 
In quella sede era stato, poi, demandato alla Giunta Comunale la nomina della Commissione 
nella sua interezza una volta acquisiti i nominativi dei rappresentanti dei genitori e dei 
docenti;  
 
Vista la nota dell’Istituto Comprensivo di Moretta prot. n° 7483 del 26/09/2024 pervenuta in 
data 27/09/2024 ed acclarata al protocollo di questo Ente al n° 7016 con la quale vengono 
comunicati i nominativi richiesti, come designati dalla Dirigente scolastica;  
 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione in oggetto nella sua interezza;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal  Responsabile 
del Servizio Amministrativo, Affari Generali ed Istituzionali, Segreteria  ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. 10.10.2012 n. 
174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 
Di nominare componenti della Commissione Comunale  Mensa Scolastica i Sigg:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) Bussi Emanuela - Vicesindaco - Presidente  
2) Alesso Michele Francesco - Consigliere Comunale  
3) Capello Silvia - Consigliere Comunale 
4) Mastrogiacomo Sara - Rapresentante genitori Scuola Infanzia 
5) Supertino Martina - Rappresentante genitori Scuola Primaria 
6) Bergesio Franca -  Rappresentante genitori Scuola Secondaria di I°grado 
7) Ruatta Laura - Rappresentante  insegnanti Scuola Infanzia  
8) Milline Manuela - Rappresentante insegnanti Scuola Primaria  
9) Roccia Emanuela - Rappresentante insegnanti Scuola Secondaria di I°grado  
 
Le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da uno dei membri della Commissione 
scelto nella seduta di insediamento dal Presidente della Commissione tra gli stessi 
componenti;  
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo le comunicazioni relative al 
presente provvedimento alle persone interessate ed all’Istittuto Comprensivo di Moretta per 
opportuna conoscenza e per il prosieguo di competenza. 
 
 
DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale con separata ed unanime 
votazione deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 al fine di consentire l’immediata operatività della 
Commissione in oggetto.  
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Presidente 

F.to : Gatti Giovanni 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.toMariagrazia Manfredi 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 F.to:  Diego Gastaldo 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
 
 viene   pubblicata   in   data   odierna   all’Albo Pretorio   Comunale   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi 

dal                                            al                                           come  disposto  dall’art. 124  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è stata comunicata, con lettera  in data 10/12/2024 ai  signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 267/2000. 
 
Moretta, 10/12/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL  
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000); 
 
 Immediatamente eseguibile (4° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

RICORSI 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

-  al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Moretta 

Il Segretario Comunale 


